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We wrześniu na sklepowe półki trafi pierwsza polska wersja gry Monopoly. Na planszy znajdą się 22

miasta, które zostaną wybrane przez internautów w rozpoczynającym się już w niedzielę głosowaniu.

Przygotowaliśmy dwie listy, na które codziennie będzie można oddawać swoje głosy. Na

pierwszej znajdzie się 60 największych polskich miast, z których internauci wybiorą 20. Na

drugiej natomiast każdy będzie mógł zgłosić własną miejscowość. Dwie z największą liczbą

głosów z tzw. dziką kartą znajdą się na planszy - mówi Kamila Kwaśniewska z firmy Hasbro,

polskiego producenta gry Monopoly.

- Nie wyobrażamy sobie, żeby Krakowa mogło zabraknąć w tej grze - podkreśla Filip Szatanik z

biura prasowego krakowskiego magistratu. - Przygotowujemy już akcję promocyjną, w której na

naszych stronach internetowych i za pomocą portali społecznościowych będziemy zachęcać

wszystkich do głosowania.

Miejsce na planszy to znakomita okazja do darmowej promocji miasta oraz duży prestiż. Od

wyników głosowania zależeć będzie bowiem nie tylko czy dana miejscowość znajdzie się na

planszy, ale też jaką będzie miała wartość. - Może się okazać, że grunty w mniejszym mieście

będą droższe niż w największym, dlatego niezwykle istotne jest ile głosów zostanie oddanych na

daną miejscowość - tłumaczy Kamila Kwaśniewska.

Do tej pory na plansze Monopoly trafiło tylko jedno polskie miasto. Na początku 2008 roku

amerykański producent gry wyszedł z pomysłem stworzenia międzynarodowej wersji gry, na

której znaleźć się mogły metropolie z każdego regionu świata. W trwającym sześć tygodni

głosowaniu internauci z sześciu kontynentów oddali ponad 5 milionów głosów, a w elitarnym

gronie zwycięzców z dziką kartą znalazła się Gdynia. W konkursie bez powodzenia uczestniczył

wówczas także Kraków. - Wzięliśmy udział w głosowaniu, ale niestety nam się nie powiodło.

Liczymy, że teraz będziemy mieli więcej szczęścia - przyznaje Filip Szatanik.

Głosowanie na miasta, które znajdą się w polskiej wersji gry prowadzone będzie na stronie

Monopoly.pl. Rozpocznie się w niedzielę 20 lutego i potrwa przez miesiąc. Każda osoba powyżej

13. roku życia codziennie będzie mogła oddać dwa głosy - po jednym na każdą z list. Wyniki

ogłoszone zostaną pod koniec marca, a pierwsza polska wersja gry ma trafić na sklepowe półki

już we wrześniu. - Wcześniej narodowe wersje gry powstały m.in. w Rosji, Stanach

Zjednoczonych, Kanadzie, Niemczech i we Włoszech. Cieszymy się, że teraz dołączymy do tego

zaszczytnego grona - mówi Kamila Kwaśniewska.

Monopoly to jedna z najpopularniejszych gier planszowych na świecie, a jej historia sięga lat 30.

XX wieku. W pogrążonych w wielkim kryzysie Stanach Zjednoczonych bezrobotny wówczas

Charles B. Darrow znalazł sposób na chwilowe zapomnienie o problemach finansowych, tworząc

zabawę, która dawała złudzenie obracania wielkimi pieniędzmi i szybkiego bogacenia się. Od

tego czasu gra rozeszła się w setkach milionów egzemplarzy.
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